CÂMARA MUNICIIÍaL DE BALSAS
^ APRESENTADA^ CÂMARA MUNICIPAL

I BALSA
se*s3o ordinária do di

'fesicfentom

GABINETE DO VEREADORA CARMEM ELETICIA OLIVEIRA RODRIGUES

INDICAÇAO N2 217/2025

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras

0 Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento

Interno (RI), solicitam que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo

Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ALAN DOUGLAS, Digníssimo Prefeito

Municipal, INDICANDO-LHE: INDICO AO PREFEITO MUNICIPAL, QUE DISPONIBILIZE O

EXAME DE BIÓPSIA PARA PACIENTES DE C.A.

JUSTIFICAÇÃO

Solicito ao Sr. Prefeito atenção para que seja estudado a disponibilidade do exame de biópsia

para paciente de C.A. no nosso município. Pois este procedimento é fundamental para o

diagnóstico preciso do câncer, permitindo que os médicos determinem o tipo e o estágio da

doença, sem este exame os pacientes ficam impossibilitados de iniciar o tratamento adequado.

Entretanto com a disponibilização do mesmo será uma medida crucial para garantir o acesso a

saúde e o bem-estar da nossa população. Conto com a sensibilidade do Poder Executivo

Municipal e compromisso para atender a essa demanda urgente.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA. EM 31 DE MARÇO DE 2025.

EL

'ereadora autor (PP)

CÂMARA MUNICIPAL DE BAl SAS - CNPJ: 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto. n° 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone; (99) 3541-2086 - Balsas - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com